
                                                                                                                                                 

 D.D.G. n. 5195
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’ IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
 SERVIZIO 7

 IL DIRIGENTE GENERALE  

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.Lvo n.42 del 22/01/2004 recante il Codice dei Beni Culturali ; 
VISTA la Circolare prot. n. 14528 del 24/02/2010 con la quale vengono emanate disposizioni sulle spese  
             per Missioni del personale in servizio presso questo Dipartimento – Cap. 376503 ; 
VISTO l'art. 24 della L.r. n.8/2016 recante  Modifiche alla l.r. n.12/2011 per effetto dell'entrata in  vigore
             del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 ; 
VISTO l'art. 37 del D.L. n. 33/2013 – Riordino disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
              obblighi di pubblicità , trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A. ; 
VISTO  il D.D.G.n.2834 del 21.6.2019 , registrato dalla Ragioneria Centrale BB.CC. il 9.7.2019, con il
             quale è stata approvata la perizia di spesa n.n.19 del  10/09/2018 riguardante  i  '' Lavori di
             completamento del restauro di Palazzo Ajutamicristo”in Palermo – 
             Codice gestionale:U.2.02.01.10.999 -CUP:G73G18000310002 – CIG:7663528F5A, è stato 
             approvato il contratto  d’appalto n.prot. n.prot.  n.4546 del 1.3.2019    stipulato con l’Impresa
             Spampinato s.a.s. di  Spampinato Felice   Alessandro, ed è stata impegnata la somma di
             € 250.000,00 sul cap.776016 per i lavori in oggetto;
VISTO  l'atto di affidamento  prot.n.1131/15.2 del 22.2.2019, di cui al punto 6 delle somme a
             disposizione del q.e. della perizia,  con il quale la Soprintendenza BB.CC di   Palermo ha affidato 
             all'Ing.Giancarlo Porzio  l'incarico “per redazione e presentazione di  aggiornamento catastale
              finalizzata alla costituzione di una unica unità immobiliare da censire   nella categoria B/4( uffici
              pubblici) derivante dalla fusione delle unità immobiliari facenti parte  del complesso immobiliare
              Palazzo Ajutamicristo, CIG: Z6E26054FD, per l'importo di  € 6.860 ,00 onnicomprensivo  , ai 
              sensi dell'art.36  comma 2 lett.a) del Codice dei contratti  pubblici D.Lgs 50/2016 come integrato
              e modificato con D.Lgs 56/2017 e ss.mm.e ii. 
ACCERTATO che le finalità di cui alla legge 13.08.2010 nr. 136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 
              finanziari risultano assolte, giuste le dichiarazioni delll'Ing.Giancarlo Porzio , libero professionista con
              sede in  Via del Celso,65 -Palermo - P. IVA xxxxxxxxxxx   
VISTA  la dichiarazione di spendibilità trasmessa dalla Soprintendenza BB.CC. di Palermo con nota
              prot.0009626 del 2.8.2019, acquisita  al protocollo generale il 9.9.2019 prot.n.42733 ;
VISTA  la nota prot.n.0015144 del 18.10.2019 con la quale il RUP Arch.Lina Gabriella Bellanca
             comunica che l'Ing.Porzio ha eseguito regolarmente il servizio di aggiornamento degli atti
             catastali di palazzo Ajutamicristo;
VISTO  il D.P. Reg.n.2413 del 18/04/2018 con il quale è stato conferito all’Ing. Sergio Alessandro lo
             incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB. CC.e I.S. ;               
VISTO l'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali 
             sul sito internet della Regione Siciliana ; 
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i. ; 
VISTO il  Bilancio della Regione Siciliana nell'esercizio finanziario  2019 ;                                   

                                                                    DECRETA



                                                                                                                                                 

  
        ART. 1)  In conformità alle premesse si approva in linea amministrativa l'atto     di affidamento 

prot.n.1131/15.2 del 22.2.2019 con il quale la Soprintendenza BB.CC di   Palermo ha affidato  
all'Ing.Giancarlo Porzio  l'incarico “per redazione e presentazione di  aggiornamento catastale 
finalizzata alla costituzione di una unica unità immobiliare da censire nella categoria B/4( uffici 
pubblici) derivante dalla fusione delle unità immobiliari facenti parte    del complesso 
immobiliare  Palazzo Ajutamicristo, CIG: Z6E26054FD, per l'importo di     € 6.860 ,00 
onnicomprensivo  , ai sensi dell'art.36 comma 2 lett.a) del Codice dei contratti    pubblici D.Lgs 
50/2016 come integrato e modificato con D.Lgs 56/2017 e ss.mm.e ii.    

 ART.2) Al pagamento delle somme richieste  si provvederà  mediante apertura di credito in favore
             del Soprintendente di Palermo, alla luce  della dichiarazione di spendibilità e della
             documentazione    giustificativa della spesa.

                                  
             Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell'art. 68 )
            della L.R. n.21 del 12/08/2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e
           I.S. per la registrazione di competenza.

          Palermo 20.11.2019   
                        

                                                      

                                                                                                           IL DIRIGENTE  GENERALE
                                                                                              F.to       Sergio Alessandro
                        
                                                                
                                              


